PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2021
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos) ENERO DE 2021
ENTIDAD: T9N Pemex Corporativo SECTOR : 52 Petr6leos Mexicanos
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO

TOTAL DE RECURSOS
INGRESOS PROPIOS
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL
DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
ACCS.
OTROS ACTIVOS (NETO)
DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PREVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

299,633,303,672

121,787,029,599

63,190,565,820
63,190,565,820

58,596,463,779

1,219,415,842

47,819,825,199

47,819,825,199

83,757,033,032

4,233,643,583
32,021,629,748

47,501,759,701
45,050,000,000

45,050,000,000

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRA DE MATERIA PRIMA
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

299,633,303,672

218,997,773,543

31,547,983,988
3,196,673,939
7,656,525,415

1,997,360,573
1,093,875,281

903,485,292
155,486,253,239
32,802,052,080
122,684,201,159
1,219,415,842
17,893,560,547
14,128,069,201

375,166,330

125,031,950
250,134,380

66,132,294,598

66,132,294,598




